
Freijo är ett odlat träslag som även kallas brasiliansk 
teak. Det är mycket likt teak till utseendet och har en 
vacker struktur som ger varje dörr ett eget liv. Eftersom 
varje panel är unik och strukturen framträder tydligt är 
ingen dörr den andra lik.

– Resultatet blir kvalitetsdörrar för kunder som uppskat-
tar hantverkskvaliteten och det individuella uttrycket. 
Många av våra kunder är också mycket miljömedvetna 
och vill inte köpa produkter med okänt ursprung. 

FSC, Forest Stewardship Council, arbetar för ett 
ansvarsfullt skogsbruk. Det innebär att flera av världens 
regnskogar brukas på ett varaktigt sätt efter FSC ś prin-
ciper. Bovalls Dörrbyggeri är något av pionjärer och har 
haft sitt FSC-certifikat sedan 2005.

Sedan dess har vi arbetat aktivt med att köpa in FSC-
märkta träslag, trots lång väntetid och krångliga proces-
ser. Det senaste året har vi lyckats lägga vantarna på 172 
kubikmeter FSC-virke. Men även om man lyckas få tag i 
rätt råvara är det brist på andra träkomponenter som t.ex. 
skivmaterial och fanér. Därför kan vi inte FSC-märka 
alla dörrar ännu, men viljan finns. 

Nya dörrar från Bovalls och nya europeiska krav
De tre nya Bovallsdörrar som nu lanseras är en ny modell 
”Kornö” med  med massiv, pluggad panel, en Resö med 
stående panel i nytt utförande med massiv däcksribb samt 
storsäljaren Långö som nu görs tillgänglig i nytt träslag.

Samtidigt som systrarna Gustavsson kämpar vidare maler 
de politiska kvarnarna i samma riktning. I Danmark har 
regeringen anbefallt att FSC-märkt trä ska prioriteras i all 
offentlig upphandling, och tidigare i år tog EU stora steg 
mot ett förbud mot illegalt producerad träråvara.

– Det är viktiga steg på vägen, säger Inger Gustavsson. För 
oss är det en moralisk och miljömässig fråga. Det måste 
kännas bra i magen att tillverka och sälja en exklusiv dörr.

Trots tröghet i träbranschen
lanserar Bovalls Dörrbyggeri 
nya dörrar i FSC märkt trä

För bilder och mer information om Bovalls Dörrbyggeri se www.bovalls.com eller kontakta Inger Gustafsson, inger@bovalls.com tel: 0523-51700, 0708-177650  
För mer information om FSC se, www.fsc-sverige.org

Bovalls Dörrbyggeri AB tillverkar inner- och ytterdörrar av hög kvalitet, för hand, i hållbara material sedan 1943. Företaget drivs i tredje generation   
av systrarna Inger och Eva Gustafsson och har idag 14 anställda. Omsättning 16 miljoner. Dörrarna säljs hos Bovalls Dörrbyggeri, Bovallstrand.

Tillgången till FSC-märkt trä är starkt begränsad. Marknaden för hårdträ domineras 
fortfarande av icke certifierad råvara och WWF uppskattar att 20 – 40% av den globala 
timmerproduktionen är illegal.
 – Det är som en djungel där man verkligen får kämpa för att få tag i miljömärkt trä, 
säger Inger Gustavsson, VD på Bovalls Dörrbyggeri som trots motståndet nu lanserar 
ytterligare en serie nya trädörrar i det FSC-märkta träslaget freijo.
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